СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

	Пятидесятая сессия

	              № 433

	пятого созыва

	27 декабря 2013 года

Об утверждении видов обязательных работ на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и перечня предприятий, организаций, учреждений, расположенных в границах муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,
Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить по согласованию с Уголовно исполнительной инспекцией №10 ФБУ «МРУИИ №1 УФСИН России по Республике Марий Эл»:

- виды обязательных работ на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (приложение № 1) и перечень предприятий, организаций, учреждений, расположенных в границах муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ (приложение № 2).
- виды обязательных работ для несовершеннолетних осужденных на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (приложение № 3) и перечень предприятий, организаций, учреждений, расположенных в границах муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для отбывания несовершеннолетними наказания в виде обязательных и исправительных работ (приложение № 4).

2. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в             пункте 1 настоящего решения, осуществлять применение труда несовершеннолетних в соответствии с требованиями федерального законодательства, в том числе о труде.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.
Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

       В. Шабалин

	Приложение № 1

к решению Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 декабря 2013 г. № 433

Виды обязательных работ на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
1. Благоустройство территории населенных пунктов.

2. Благоустройство территории и оборудование детских, спортивных площадок образовательных учреждений.

3. Заготовка веников и дров.

4. Выполнение косметического ремонта помещений.

5. Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.

6. Обслуживание библиотечной сферы (ремонт книг).

7. Обустройство стадионов. Катков.

8. Обустройство родников, водоразборных колонок.

9. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб).

10. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.
11. Оказание социальной помощи населению (вскопка огородов).

12. Выполнение отделочных работ.

13. Очистка внутридворовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

14. Очистка контейнерных площадок от мусора.

15. Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов и дорог, недоступных для специальной техники.
16. Очистка подвалов и чердаков от бытового мусора.

17. Очистка территорий предприятий и учреждений от снега и льда.

18. Очистка территорий населенных пунктов от снега и льда.

19. Очистка от наледи и снега водоотводных и водопропускных труб, канав, лотков.

20. Участие в работах по подготовке к отопительному сезону учреждений культуры, образования, здравоохранения и социальной сферы (выполнение подсобных работ, не требующих специальных навыков и познаний).

21. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.

22. Покраска и ремонт скамеек и урн.

23. Распиловка, колка и укладка дров.

24. Ремонт выгребных ям.

25. Ремонт дворовых построек.

26. Ремонт детских площадок.

27. Ремонт колодцев.

28. Ремонт подъездов жилых домов.

29. Ремонт пожарных водоемов.

30. Ремонт спортивного инвентаря.

31. Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных дорог.

32. Уборка мусора.
33. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий.
34. Уборка подъездов жилых домов (мытье полов, панелей).

35. Уборка территорий кладбищ.

36. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения.

37. Уход за больными (выполнение санитарных работ).

38. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.

	Приложение № 2
к решению Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 декабря 2013 г. № 433

Перечень

предприятий, организаций, учреждений, расположенных в границах муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ

1. Предприятия, организации, учреждения муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для отбывания наказания в виде обязательных работ:
2. Администрации городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);
3. Учреждения культуры расположенные в границах муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
4. ПК СХА колхоз «Авангард» (по согласованию);
5. СПК колхоз «Онар» (по согласованию);
6. Новоторъяльское райпо (по согласованию);
7. ООО «Общепит Новоторъяльского райпо» (по согласованию);

8. ООО «Хлебокомбинат Новоторъяльского райпо» (по согласованию);

9. Районный Узел Связи пгт. Новый Торъял Сернурского МРУС ОАО «Ростелеком» (по согласованию);
10. ГБУ РМЭ «Новоторъяльская ЦРБ» (по согласованию);
11. ООО «Сантехремонт» (по согласованию);
12. МБУК «Новоторъяльская межпоселенческая библиотека»;
13. ГБУ «Новоторъяльский дом ветеранов» (по согласованию);
14. МБУК «Новоторъяльский районный центр культуры и досуга»;
15. Новоторъяльский филиал ОАО «Марий Эл Дорстрой» (по согласованию);
16. ГКУ РМЭ «Новоторъяльское лесничество» (по согласованию);
17. МБУК «Новоторъяльский районный краеведческий музей»;
18. МБОУ «Новоторъяльская спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва»;
19. Новоторъяльский теплосетевой район филиала ООО «Марикоммунэнерго» Северо-восточные тепловые сети (по согласованию);
20. МУП «Новоторъяльский жилсервис»;
21. МУП «Новоторъяльский водоканал»;
22. Новоторъяльский газовый участок ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» (по согласованию);
23. СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая» (по согласованию);

Предприятия, организации, учреждения муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для отбывания наказания в виде исправительных работ:

1. СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая» (по согласованию);
2. ПК СХА колхоз «Авангард» (по согласованию);
3. СПК колхоз «Онар» (по согласованию);
4. Новоторъяльское райпо (по согласованию);
5. ООО «Общепит Новоторъяльского райпо» (по согласованию);

6. ООО «Хлебокомбинат Новоторъяльского райпо» (по согласованию);

7. Районный Узел Связи пгт Новый Торъял Сернурского МРУС ОАО «Ростелеком» (по согласованию);
8. ООО «Сантехремонт» (по согласованию);
9. Новоторъяльский филиал ОАО «Марий Эл Дорстрой» (по согласованию);
10. Новоторъяльский теплосетевой район филиала ООО «Марикоммунэнерго» Северо-восточные тепловые сети (по согласованию);
11. МУП «Новоторъяльский жилсервис»;
12. МУП «Новоторъяльский водоканал»;
13. Новоторъяльский газовый участок ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» (по согласованию).

	Приложение № 3

к решению Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 декабря 2013 г. № 433

Виды обязательных работ для несовершеннолетних осужденных на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

1. Благоустройство территории населенных пунктов.

2. Благоустройство территории и оборудование детских, спортивных площадок образовательных учреждений.

3. Заготовка веников.

4. Обслуживание библиотечной сферы (ремонт книг).

5. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб).

6. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.

7. Очистка внутридворовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

8. Очистка территорий предприятий и учреждений от снега и льда.

9. Очистка территорий населенных пунктов от снега и льда.

10. Покраска и ремонт скамеек и урн.

11. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий.

12. Уборка подъездов жилых домов (мытье полов, панелей).

13. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения.

14. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.

	Приложение № 4

к решению Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 декабря 2013 г. № 433

Перечень

предприятий, организаций, учреждений, расположенных в границах муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для отбывания несовершеннолетними наказания в виде обязательных и исправительных работ

Предприятия, организации, учреждения муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для отбывания несовершеннолетними наказания в виде обязательных работ:

1. Администрации городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);
2. Учреждения культуры расположенные в границах муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
3. СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая» (по согласованию);
4. ПК СХА колхоз «Авангард» (по согласованию);
5. СПК колхоз «Онар» (по согласованию);
6. Новоторъяльское райпо (по согласованию);
7. ООО «Общепит Новоторъяльского райпо» (по согласованию);

8. ООО «Хлебозавод Новоторъяльского райпо» (по согласованию);

9. МБУК «Новоторъяльская межпоселенческая библиотека»;
10. МБУК «Новоторъяльский районный центр культуры и досуга»;
11. ГКУ РМЭ «Новоторъяльское лесничество» (по согласованию);
12. МБУК «Новоторъяльский районный краеведческий музей»;
13. МБОУ «Новоторъяльская спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва»;
14. МУП «Новоторъяльский жилсервис»;
15. МУП «Новоторъяльский водоканал».
Предприятия, организации, учреждения муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для отбывания несовершеннолетними наказания в виде исправительных работ:

1. СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая» (по согласованию);

2. ПК СХА колхоз «Авангард» (по согласованию);

3. СПК колхоз «Онар» (по согласованию);

4. Новоторъяльское райпо (по согласованию);

5. ООО «Общепит Новоторъяльского райпо» (по согласованию);

6. ООО «Хлебокомбинат Новоторъяльского райпо» (по согласованию);

7. МУП «Новоторъяльский жилсервис»;

8. МУП «Новоторъяльский водоканал».